Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 203/2018, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na

condição de contratados, os Servidores abaixo relacionados,
no mês de novembro.

Servidores Cargo Secretaria

Ana Keila Brito de
Sousa

Tec. Enfermagem Saúde

Carlos Alb. Rod.
Almeida

Vigia  Saúde

Moara Barbosa
Pereira

Assist.
Administrativo

Saúde

Ana Carolina
Wanderley

Assist.
Administrativo

Saúde

Cleide Machado
ALves

Ag. de Endemias Saúde

Erodias Gomes da
Silva

Assist.
Administrativo

Saúde

Igor Milhomem
Miranda

Diretor  UBS Saúde

Helem Maria Vieira
Lopes

Digitadora  Saúde

Maria Aparecida C.
Silva

Aux. Serviços
Gerais

Saúde

Mariana Pereira da
Silva

Ag. de Endemias Saúde

Pedro H. Gomes
Oliveira

AG. Vig. Sanitária Saúde

Sidivania Card. da
Silva

Aux. Serviços
Gerais

Saúde

Wakson da Silva
Barbosa

Ag. de Endemias Saúde

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(22) vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 204/2018, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na

condição de contratados, os Servidores abaixo relacionados,
com fim de contrato em novembro de 2018, lotados na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Servidores Cargo Secretaria

Rosiene Coutinho
dos Santos

Aux. Serviços
Gerais

Educação -
EMSL

Luiz Pereira Pinheiro Motorista Educação -
EMSL

Janete Lopes Alencar Professora Pl A
25hs

Educação -
EMSL

Lucidalva de S.
Oliveira

Professora Pll A
25 hs

Educação -
EMSL

Iolanda Souza
Ribeiro

Professora Pll A
25 hs

Educação -
EMSL

Neidiane Pereira
Alves

Professora Pll A
30hs

Educação -
EMSL

Ricleia Bezerra
Vilanova

Professora Pll A
30hs

Educação -
EMSL

Luizete Rodrigues
Lopes

Professora Pll A
30hs

Educação -
EMSL

Pedro Lobo  Professora Pll A
30hs

Educação -
EMSL

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(22) vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 205/2018, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 237 – QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

RESOLVE:

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na

condição de contratados, os Servidores abaixo relacionados,
com fim de contrato em novembro de 2018, lotados na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Servidores Cargo Secretaria

Keilane da Silva Mariano  Professora Pl A
20hs

Educação -
CEMEI

Maria Madalena P. Rocha Professora pl A
40 hs

Educação -
CEMEI

Marilene Ferreira da Silva  Professora pl A
20 hs

Educação -
CEMEI

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
(22) vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 206/2018, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na
condição de Comissionados, os Servidores abaixo
relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

Servidores Cargo Secretaria

Celma Feitosa Diretora – Santa
Luzia

Educação

Jardel Campos Pereira Secretario de
Escola- SL

Educação

Luana Cirqueira Dias Coord. Pedagógica Educação

Bwana C. Custodio
Pinheiro

Secretario Escola -
CEMEI

Educação

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
(22) vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 207/2018, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Me deslocar a Cidade de Palmas/TO -
Paulo Hernandes Moura Lima – Prefeito Municipal - lotado

no Gabinete do Prefeito, com a finalidade de tratar de
projetos de interesse publico junto a Assistência Técnica –
SICONV e Caixa Econômica Federal, no dia 21/11/2018.

Art. 2º. – Fica autorizado o reembolso de ½  (meia)

diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), perfazendo um total de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogados disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(22) vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 208/2018, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Fica Concedido abono de férias 1/3 aos
Servidores, Flavia Costa Silva e Marcymere Ramos da
Cruz, referente ao período 2017/2018, com lotação na

Secretaria Mun. de Saúde.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogados disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
(22) vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 209/2018, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 237 – QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na
condição de Contratados, os Servidores abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Servidores Cargo Secretaria

Jesuilma Silva Andrade  Assistente
Administrativo

Educação

Leandro Aires Vanderley Vigia Administração

Maria Ap. Alves Oliveira Nutricionista Educação

Deuzirena Carneiro B.
Souza

Monitora Transp.
Escolar

Educação

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(22) vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 210/2018, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na

condição de Contratados, os Servidores abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Servidores Cargo Secretaria

Diana Machado Alves Assistente Social Assistência
Social

Vanessa Nunes de
Almeida

Psicologo (a) Assistência
Social

Irenildes Moreira
Gomes

Assistente
Administrativo

Assistência
Social

Luiza Rodrigues Costa Aux. de Serv. Gerais Assistência
Social

Maria Edileuza P. Reis Aux. de Serviços
Gerais

Assistência
Social

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(23) vinte e três dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 211/2018, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na

condição de Contratados, os Servidores abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.

Servidores Cargo Secretaria

Elenice dias do
Nascimento

Assistente
Administrativo

Administração

Paulo Chaves de Oliveira Assistente
Administrativo

Administração

Jucilene Machado Sousa Aux. de
Serviços Gerais

Administração

Marcio Antônio da Silva Auxiliar
Administrativo

Sec. de
Esporte

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(23) vinte e três dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 212/2018, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na

condição de Contratados, os Servidores abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Agricultura.

Servidores Cargo Secretaria

Edilvan Cerqueira
Sales

Operador Moto
Nivelad

Meio
Ambiente

Adão Cavalcante
Barbosa

Motorista Meio
Ambiente

André Vanderley Luz Operador Retro Meio
Ambiente

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
(23) vinte e três dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 237 – QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 213/2018, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Ficam Exonerados dos seus Cargos na

condição de Contratados, os Servidores abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Servidores Cargo Secretaria

Marcelo Santos Bento Pedreiro Infraestrutura

Raimundo Gonzaga da
Silva

Pedreiro Infraestrutura

Renilton da Costa
Fonseca

Pedreiro Infraestrutura

Antônio de Jesus B. P.
Luz

Pedreiro Infraestrutura

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 30 de novembro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(23) vinte e três dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 214/2018, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. - Fica Concedido abono de férias 1/3 a
Servidor, Carleide Pereira Barbosa – Secretario Municipal,
referente ao período 2017/2018, com lotação na Secretaria
Mun. de Infra-estrura.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(26) vinte e seis dias do mês de novembro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

		2018-11-29T08:59:15-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126